1

2025（令和 7）年 8 月吉日

ノーリフティング基礎研修修了者 各位

2025 年度 『ノーリフティング一般研修』のご案内

【甲信越】会場

この度、2025 年度「ノーリフティング一般研修」を甲信越会場（長野県塩尻市）にて開催する運びとなりま

した。

参加希望者は、必ず下記ご案内内容を確認の上、申込みくださいますようお願い申し上げます。

 皆様からのお申し込みをお待ちしております。

●開 催 日 時；2025 年 11 月 6 日（木）～7 日（金）午前 9 時 00 分～午後 5 時 00 分

●甲信越会場名；社会福祉法人サン･ビジョン グレイスフル塩尻
し お じ り

 13 階 地域交流センター

             （長野県塩尻市大門八番町９−１０）

●募 集 人 数；30 名

全会場共通（北海道・東北／関東／甲信越／東海北陸／近畿／中国・四国／九州・沖縄）

研 修 名  「ノーリフティング一般研修」

受講資格 「ノーリフティング基礎研修」を修了している者

募集対象 社員・賛助社員

募集人数 30 名程度 ※研修会場の広さ（面積）により変動あり

但し、募集人数枠に対し応募者が多数の場合は、不公平の無いよう事務局にて総合

的に判断し調整します。

★調整方法・優先順位

①社員法人の会員事業所（年会費 納入事業所）

②指導者研修の受講予定者（指導者研修修了後、一般研修の講師担当前提）

③賛助社員

④社員法人の非会員事業所

⑤学生

⑥一般

受 講 料  当協会の社員（会員）※       ８，０００円/人

当協会の賛助社員（賛助会員） １２，０００円/人

学生                    ８，０００円/人

一般                   ２０，０００円/人

※当協会の社員（会員）の場合、同一法人の方が５名以上かつ同日・同会場で受

講される場合、受講人数によって受講料の減免制度があります。

詳しくは、事務局までお問合せ下さい。

受講料の支払い 受講料は研修修了後に納入ください。

理由；『開催不可』となった場合の返金手続きを避けるため。

2

受講キャンセル 受講確定後、当日欠席・未修了であっても受講料は納入いただきます。

但し、やむを得ない理由と判断できる場合は、次の受講機会１回に限り振替することが

できます。※次回開催の受講枠確保をお約束するものではございません。

研修内容 ノーリフティング一般研修シラバスをご確認下さい。

参加会場 支部外からの参加可能

お願い事項

（来場方法）

（当日の体調）

・会場には駐車場がありません。近隣に有料駐車場はございます。できるだけ、公共交

通機関をご利用ください。

・当日、体調がすぐれない方や平熱よりも体温が高い方は、参加をご遠慮ください。

37.5 度以上の方はご参加になれません。

申込から受講

までの流れ

●；受講者様／○；事務局

●各会場専用の申込 URL より必要項目を入力、確認後、画面最下方の【送信】をク

リックしてください。

     ↓

○申込完了後、ご登録メールアドレスに「申込完了のご連絡」が自動配信されます。

 ※メールが 10 分以内に届かない場合はメールアドレスに誤りがある可能性がございま

す。協会事務局（052-856-0611）までご連絡ください。

     ↓

○申込締切日以降、事務局より開催・受講決定の連絡をいたします。

     ↓

○研修開催日の１週間前に E メールにて研修案内をいたします。

     ↓

●研修受講

     ↓

〇受講料の振込案内（振込期限、振込先等）を送信いたします。

研修受講上の

注意事項

・研修は２日間連続です。２日間とも受講しないと修了しません。

・各会場の案内に特に記載がない場合、駐車場がございません。公共交通機関をご利

用の上来場くださいますよう、ご協力をお願いいたします。

・昼食は各自でご準備ください。また昼食のごみは各自お持ち帰りください。

・動きやすい服装、動きやすい靴でご参加ください。

【甲信越】会場

担当会員法人 社会福祉法人 サン・ビジョン

1. 日 時 2025 年 11 月 6 日（木）～7 日（金）午前 9 時 00 分～午後 5 時 00 分

2. 会 場 社会福祉法人サン･ビジョン グレイスフル塩尻 １3 階 地域交流センター

（長野県塩尻市大門八番町９−１０）

3. 定 員 30 名

3

4. 申込 URL https://forms.gle/VSnTLfviGwUpNEKH6

5. ア ク セ ス https://goo.gl/maps/e2ENhwFgnbf9DyYQ7

JR 中央本線「塩尻駅」東口から徒歩 1 分

【地図】

６. その他 ・ 会場施設のご厚意により、会場での飲食は可能です。

・ 近隣に飲食店やコンビニなどあり。 (昼食用/ゴミはお持ち帰りください。)

 以上

https://forms.gle/VSnTLfviGwUpNEKH6
https://goo.gl/maps/e2ENhwFgnbf9DyYQ7
https://goo.gl/maps/e2ENhwFgnbf9DyYQ7